Fertur in ampullis aqua Thomæ sanguine mista: Et quidem operante Deo ad fidelium votum, et suffragante sancto martyre et promerente fide, cui nihil

A est impossibile, illud aqua mistum non solum infirmis infinitis profuit ad curationem, sed et aliquibus morientibus, ne morerentur: plus dico, sed sanum credi, aliquibus profuit mortuis ut resurgerent redivivi. A passione ejus nocte quarta, ex qua Sabbatum illuxit, revelatum est cuidam clerico Londoniensi, quod quidam sacerdos Londoniensis Willelmus de Capella, qui obmutuerat, iret ad sepulcrum sancti Thomæ et ibi curaretur. Et factum est ita. Cuidam viro religioso in nocturna revelatione ostensus fuit Jesus Christus crucifixus in ea parte cryptæ ubi beatæ Thomæ repositus erat mundanus homo. Vere quidem; quia ipse in singulis martyribus suis patitur, qui beato Petro Romam ad martyrium eunti occurrit, et quærenti Domino: « Quo vadis? » respondet: « Venio Romam iterum crucifigi. » Erat aliqua mulier, anachorita, laica, quæ litteras non didicerat; nihil eloquii Latini noverat, præter aliquos psalmos et orationem Dominicam et Symbolum. Hæc in illa novitate illius martyrii diebus et noctibus condoles, anxia, et aliquando in exstasi posita, una dierum misit monachis Cantuariensibus scripta verba hæc dicta sibi a venustissima Domina quadam, quæ sibi in visu noctis apparuit: « Noli flere pro archiepiscopo: caput ejus in gremio Filii mei requiescit. » Inita miraculorum hæc, ut Thomam martyrem sanctum Deus revelaret: siquidem sanctus ille, cujus vita virtutibus, mors miraculis declaratur.

C Sed de miraculis ejus in Anglia sacerdotum et bonorum virorum testimonio declaratis, et in capitulo Cantuariensis Ecclesiæ publice recitatis magnus codex conscriptus exstat, præter alia quæ longe lateque in Gallia, in Hibernia, et ubique terrarum operatus est sanctus Thomas, quibus memoriæ commendandis defuit qui scriberet.]

Sed imminentibus in die illis de Broch, et ad parietes hospitiorum Cantuariæ de nocte stantibus, ut loquentem bona de archiepiscopo sublimem raperent, et ad tribunal judicii sui pertraberent; primo magnalia Dei non nisi in silentio loqui audebant fideles, donec a Deo in virtute Spiritus sancti, percubuit ibi gratia sanitarum et concursus populorum ut charitas foras mitteret timorem: dicentibus insidiatoribus, qui prius ac pontes et transitus viarum conscribebant eum vivum vel martyrio consummatum visitantes: « Nihil est quod agimus: Non est consilium contra Dominum. Ecce tota Anglia ad illum abit. » Ibi siquidem Deus, ad nominis suis gloriam, ad Ecclesiæ suæ consolationem, ad fidei nostræ corroborationem, sanguinem innocentem, qui effusus est, de pavimento ecclesiæ ad eum clamasse ostendit, ita miraculorum gratia martyrem suum glorificans et causam ejus justificans. Cæci visum receperunt, contractis membrorum lineamenta extensa et directa sunt, surdis auditus redditur, paralytica membra glutinantur, dæmoniâniaci liberantur, evadunt incarcerati. Plurimæ aliæ infirmitates, cancri, hydropisis, fistulæ, tumorum